(11) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Schf; est, Hal y los demás

(12) Sine—cons, omite las Hal, pero las confirma el ms Pist

tium (1) *fisci* (2) — *Is*, qui bona secundum dictam sententiam per sequitur (3), eas quoque rationes habituus est, ut, qui post legitimum tempus placitis non obtemperaverit, usuiam centesimam (4) temporis, quod postea fluxerit, solvat

2 Imp IUSTINIANUS A MENNAE P P — Eos, qui condemnati solutionem pecuniarum, quas dependere iussi sunt, ultra quatuor menses a die condemnationis, vel, si provocatio fuerit posticta (5), a die confirmationis sententiae connumerandos distulerint, centesimas usuias exigiri praecipimus; nec priscis legibus, quae duas centesimas eis inferebant, nec nostra sanctione, quae dimidiā centesimae statuit, locum in eorum personam (6) habentibus

Dat VII (7) Id April Constantinop DECIO Cons (8) [529]

3 Idem A. IOANNI P P — Sancimus, (9) si quis condemnatus fuerit, post datas a nobis quadrimenses (10) inducias centesimas quidem usuias secundum naturam iudicati eum compelli solvere, sed tantummodo sortis et non usuarium, quae ex pristino contractu in condemnationem deductae sunt. Quum enim iam constituimus, usuarium usuias penitus esse delendas, nullum casum relinquimus, ex quo huiusmodi machinatio possit induci. Si enim sine emendatione relinquatur, aliquid absudum atque inelegans necesse est evenire, quum (11) utiliter ex contractibus descendentes plerumque minores centesima (12) ex nostra lege factae sunt, et necesse est, minoribus usuiis graviores supponi. Si enim ex iudicati actione centesimae omnimodo curunt usuias, ex contractibus autem hoc raro contingit, in capitulis lege nostra tantummodo exceptis, huiusmodi iniquitatem ipsa rurum necessitas introducebat. Et ideo pro remedio causam contingentes sancimus, sortis tantummodo usuras usque ad centesimam cuius entes ex iudicati actione profigari (13), non autem usuarium quantascunque usuias. Si enim novatur iudicati actione prior contractus, necesse est, usuarium quidem, quae anterioris contractus sunt, cursum post sententiam (14) inhiberi, alias autem usuias ex iudicati actione tantummodo sortis procedere, et non ideo, quod forsitan consummata (15) est quantitas sortis et usuarium, totius summae usuias postea colligi, sed sortis tantummodo

curador es de las herencias del fisco — El que persigue bienes de conformidad con la sentencia dictada, ha de tener también derecho para que el que después del plazo legal no hubiere cumplido lo mandado pague el interés del uno por ciento mensual del tiempo, que después hubiere transcurrido